
 

C O M U N E  D I  B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA 
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it 
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it 

 

 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE n° 28 DEL 28-05-2020 

N. Reg. Gen. 205 del 28-05-2020 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER EVENTI NATALIZI 
PROPOSTI DAI COMUNI DELLA REGIONE LAZIO NEL PERIODO 8 
DICEMBRE 2019 - 13 GENNAIO 2020  APPROVAZIONE RENDICONTO 
MANIFESTAZIONE "NATALE CON NOI  PAESE NATALE" 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA 

 

Visto l’avviso pubblico promosso da LAZIO Crea in nome e per conto della Regione Lazio 

per sostenere la programmazione e la realizzazione di manifestazioni ed eventi di 

carattere natalizio organizzati nei Comuni del Lazio nel periodo intercorrente tra il 08 

dicembre 2019 e il 13 gennaio 2020, che valorizzino la socialità ed offrano alla 

cittadinanza occasioni di intrattenimento ricreativi e culturali che diffondano lo spirito 

natalizio; 

Vista l’istanza di finanziamento presentata dal Comune di Borbona per la realizzazione 

della manifestazione denominata “NATALE CON NOI – PAESE NATALE” per una spesa 

totale di € 7.000,00; 

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n° 1041 del 21/11/19 la Regione Lazio ha 

approvato la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento e concesso un contributo al 

Comune di Borbona di € 5.000,00, con una quota a proprio carico di € 2.000,00; 

Preso atto che, i SOGGETTI ATTUATORI della manifestazione sono il Comune di 

Borbona e la Proloco di Borbona; 

Considerato che parte delle attività previste sono state realizzate dalla Proloco di 

Borbona in qualità di soggetto attuatore, salvo le spese relative alla realizzazione di 

brochure e volantini realizzate dal Comune di Borbona con proprio personale nel periodo 

dicembre 2019; 

Viste le fatture: 

- Fattura n. 2 del 13/01/2020 Ditta RSW per un importo di € 2.440,00 iva compresa 

- Fattura n. 6 del 20/04/2020 Ditta Di Muzio Legnami per un importo di € 3.660,00 IVA 

compresa 

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


presentate e pagate dalla Proloco di Borbona relative alle spese sostenute per la 

realizzazione dell’iniziativa, allegate alla presente per una spesa complessiva di € 

6.100,00 IVA compresa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le spese sostenute e anticipate dalla Proloco di Borbona inerenti la 

manifestazione denominata “Natale con noi – Paese Natale” per un importo di € 6.100,00 

IVA compresa; 

 

2. Di approvare il rendiconto finale della spesa effettivamente occorsa per un importo 

totale di € 7.000,00 comprendente: 

a. € 6.100,00 quale rimborso spese sostenute dalla Proloco di Borbona; 

b. € 900,00 quale spese del personale comunale impiegato esclusivamente per il 

periodo dell’evento, per la realizzazione di brochure, volantini ecc…; 

3. Di approvare l’allegato B richiesta erogazione contributo, la relazione dettagliata del 

programma delle iniziative realizzate, i giustificativi di spesa e di pagamento, copia dei 

materiali realizzati riportanti il logo della Regione Lazio; 

4. Di dare atto che la presente determinazione: 

- E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

- Va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il settore amministrativo. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare 
 
 
. 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona 
 

ATTESTA 
 
che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 28-05-
2020 R.A. n. 325. 
 
Borbona, 28-05-2020 Il Segretario Comunale 

F.to  Raffaela Silvestrini 
 
 



. 
 

 
E' copia conforme all'originale. 

 

Lì, _________________ 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


